

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Pedro Barbosa

END: Rua Dos Pequês - DISTRITO, Nova Ubiratã - MT,
78889-972

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.1	SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	135,00	R\$ 22,00	R\$ 2.970,00
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS. - MATERIAL INCLUSO	135,00	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00
1.3	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	67,00	R\$ 88,00	R\$ 5.896,00
1.4	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. - MATERIAL INCLUSO	105,00	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00
1.5	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. - MATERIAL INCLUSO	16,00	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
1.6	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
1.7	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014 - MATERIAL INCLUSO	3,20	R\$ 44,00	R\$ 140,80
1.8	SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,90X2,10	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1.9	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 5 CM, NÃO ARMADO. - MATERIAL INCLUSO	38,00	R\$ 120,00	R\$ 4.560,00
1.10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA LISA, INCLUSO PORTAL E FECHADURA.	2,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
				R\$ 34.406,80

Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.

Nicolly m. moribona

CNPJ: 55.716.158/0001-54

NCR Prestação de Serviços LTDA

Rua Tiradentes, Nº 220

Bairro: Pico do Amor

CEP 78065-075

UIABÁ

MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****CLIENTE:** Escola Estadual Pedro
Barbosa**SERVIÇOS:** Serviço de
manutenções gerais**VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 30 DIAS

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	135,00	R\$ 20,00	R\$ 2.700,00
SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	135,00	R\$ 26,00	R\$ 3.510,00
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	M²	67,00	R\$ 86,00	R\$ 5.762,00
SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. - MATERIAL INCLUSO	M²	105,00	R\$ 96,00	R\$ 10.080,00
SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. - MATERIAL INCLUSO	M²	16,00	R\$ 108,00	R\$ 1.728,00
SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO	M²	10,00	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014 -	M²	3,20	R\$ 40,00	R\$ 128,00
SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,90X2,10	SERV	1,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 5 CM, NÃO ARMADO. - MATERIAL INCLUSO	M²	38,00	R\$ 115,00	R\$ 4.370,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA LISA, INCLUSO PORTAL E FECHADURA.	UNID	2,00	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
			TOTAL:	R\$ 32.668,00

*Adilson L.F***CNPJ: 50.294.633/0001-28****ALF CONSTRUÇÕES LTDA**

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-025

CUIABÁ

-

MT

Cliente: Escola Estadual Pedro Barbosa
 Base: Sinapi / Ref: 05/2026 / Estado: Mato Grosso
 Base: eng.custos / Ref: 05/2026 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
 Endereço: Rua Dos Pequís - DISTRITO, Nova Ubiratã - MT, 78889-972
 Obra: Serviço de manutenções gerais

Valores: Não Desonerado
 BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS					1		R\$ 31.027,90
1.1	SINAPI		SERVIÇO DE PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. - MATERIAL INCLUSO	M²	135,00	R\$ 14,00	R\$ 17,36	R\$ 2.343,60
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS. - MATERIAL INCLUSO	M²	135,00	R\$ 20,00	R\$ 24,80	R\$ 3.348,00
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. - MATERIAL INCLUSO	M²	67,00	R\$ 67,00	R\$ 83,08	R\$ 5.566,36
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. - MATERIAL INCLUSO	M²	105,00	R\$ 73,50	R\$ 91,14	R\$ 9.569,70
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. - MATERIAL INCLUSO	M²	16,00	R\$ 85,00	R\$ 105,40	R\$ 1.686,40
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. - MATERIAL INCLUSO (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8. EM BETONEIRA DE 400L. PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 - MATERIAL INCLUSO	M²	10,00	R\$ 100,00	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
1.7	PRÓPRIO		SERVIÇO DE ABERTURA EM ALVENARIA PARA COLOCAÇÃO DE PORTA METÁLICA - PORTA INCLUSA 0,90X2,10	SERV	1,00	R\$ 850,00	R\$ 1.054,00	R\$ 1.054,00
1.8	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA LISA, INCLUSO PORTAL E FECHADURA.	UNID	2,00	R\$ 750,00	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
1.9	PRÓPRIO		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 5 CM, NÃO ARMADO. - MATERIAL INCLUSO	M²	38,00	R\$ 90,00	R\$ 111,60	R\$ 4.240,80
1.10	PRÓPRIO	61896.732/0001-04						
CONSTRUSERV SERVIÇOS E MANUTEÇÃO LTDA Av. Europa, 11 Jardim Tropical - Cep: 78.065-130 Cuiabá - MT								Total sem BDI R\$ 25.022,50 Total do BDI R\$ 6.005,40 Total R\$ 31.027,90

Assinatura: *Angelo R*